
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  39  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a 
unos estudiantes del programa de Ingeniería Civil” 

 
 

 

 

Pág. 1 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 
EL PRESIDENTE   DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

 
 

CONSIDERANDO:  
 
 

Que    la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la Universidad 
de Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las modalidades de 
Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo No. 01 de 2010; 

 
Que    el Consejo de Facultad de Ingeniería, en sesión ordinaria virtual No. 13 del  6 de julio 

de 2021, con asistencia remota  a través de Hangouts Meet, trató solicitud  de fecha 
2 de julio del Coordinador de Pasantías del Programa de Ingeniería Civil, Ingeniero 
José Rodrigo Hernández Ävila, donde presenta a consideración la relación de los 
resultados con las evaluaciones  realizadas por el tutor académico y el coordinador 
de pasantías del trabajo de grado en  modalidad de pasantía por los estudiantes del 
Programa en mención, así como las certificaciones de las horas desarrolladas,  

 
 

 Que    en mérito de lo anterior,  
 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1º      Emitir nota Aprobatoria del Trabajo de Grado en modalidad de pasantía a 
los estudiantes del Programa de Ingeniería Civil  que  cumplieron  con  los 
requisitos  exigidos en el periodo académico 2021-01, los cuales se 
relacionan a continuación: 

 

ESTUDIANTE  IDENTIFICACIÓN  EVALUADOR  CALIFICACIÓN   SUBTOTAL 

CALIFICACIÓN  

NOTA  

Daniel Fernando 

Ortega 

Hernandez 

1.102.871.045  Tutor Empresarial 

(50%)  

87  44    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

94  

Roberto Carlos 

Ortega Angulo  

1.103.981.228  Tutor Empresarial 

(50%)  

90  45    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

95  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  39  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a 
unos estudiantes del programa de Ingeniería Civil” 

 
 

 

 

Pág. 2 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 

 

 

Duvan Andrés 

Ruiz Marín  

 

 

 

1.102.877.109  

 

 

 

Tutor Empresarial 

(50%)  

 

 

 

90  

 

 

 

45  

  

 

 

  

  

Aprobado  Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

95  

Lina María Montes 

Mendoza  

  1.102.884 .218   Tutor Empresarial 

(50%)  

100  50    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

100  

Silvia Luz Estrada 

Mórelo  

1.005.440.582  Tutor Empresarial 

(50%)  

100  50    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

100  

Iver Andrés 

Mercado Pacheco  

1.102.878.719  Tutor Empresarial 

(50%)  

100  50    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

100  

Daniel Eduardo  

Ortega  

Monterroza  

1.102.864.889  Tutor Empresarial 

(50%)  

97  49    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

99  

Carlos Arturo Ortiz 

Monsalve  

  1.102.833 .682   Tutor Empresarial 

(50%)  

84  42    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

92  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  39  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a 
unos estudiantes del programa de Ingeniería Civil” 

 
 

 

 

Pág. 3 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

 

 

José David Osorio 

Carrascal  

 

 

1.102.887.753 

 

 

Tutor Empresarial 

(50%)  

 

 

96  

 

 

48 

  

 

 

Aprobado  

Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

98  

Chabelis Chaves 

Pérez  

1.102.886.030  Tutor Empresarial 

(50%)  

96  48    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

98  

Luis Carlos  

Manjarrez  

Paternina  

1.102.890.427  Tutor Empresarial 

(50%)  

100  50    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

100  

María Jose 
Machuca  

Hernandez  

  1.103.121 .197   Tutor Empresarial 

(50%)  

85  43    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

93  

Karina Paola 

Terán Martínez  

1.005.440.582  Tutor Empresarial 

(50%)  

98  49    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

99  

Hernán Antonio 

Gómez Bertel  

1.102.884.670  Tutor Empresarial 

(50%)  

89  45    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

95  



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  39  DE  2021 

 

 

“Por la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en modalidad de pasantía a 
unos estudiantes del programa de Ingeniería Civil” 

 
 

 

 

Pág. 4 de 4 FOR-AD-018_Ver. 3.0 

Jesús Manuel 

Martínez Romero  

1.102.843.907  Tutor Empresarial 

(50%)  

89  45    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

95  

Devinson  

Enrique García 

Mestra  

 1.102.880  .368   Tutor Empresarial 

(50%)  

96  48    

  

  

Aprobado  
Coordinador de 

Pasantías (50%)  

100  50  

Promedio  

Calificación del  

Trabajo de Grado  

  

TOTAL  

98  

  

  

 
ARTÍCULO 2º      La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
                              
                             Dada en Sincelejo, a los  7 días del mes de julio de 2021 
 
 
 
 

(Original firmado por) 
 JORGE EMILIO HERNANDEZ RUYDIAZ 

      Presidente 
 
 
 
 
 
 

 

 
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Cila Barrios C. Secretaria I   

Revisó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente   

Aprobó   Jorge E. Hernández Ruydíaz Presidente  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 


